Press Release

2024 年 7 月 22 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学では、地域で実践的に活躍し、地域の中でリーダーシップを発揮できる人材なら

びにリーダーを支援する人材の育成・輩出を目的として、２０１５年度から「次世代地域リー

ダー育成プログラム」を展開しています。

本プログラムでは、「地域」「産業」「教育」「環境」「グローカル」分野のリーダー育成コース

を開設しています。各コースは初級と上級の２段階で構成され、初級を修了した学生が上級

を受講することができます。上級段階科目では、学生たちがチームを組み、実際に地域や企

業、学校などを訪問して、それぞれの現場が抱えている課題を見つけ出します。そして、自

分たちでテーマ課題を設定し、実践的な課題解決策を模索します。

この度、学生たちがこれまで取り組んできた成果の中間発表会を下記のとおり開催しま

す。つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

日 時  202４年 8 月 8 日（木） 10：00-12：00

会 場  岐阜大学 全学共通教育棟 32 番教室 （岐阜市柳戸 1-1）

   内 容  全 6 チームによる中間発表（発表 10 分、質疑応答 5 分／各チーム）

１0：0０ 教育リーダーコース

１0：20 環境リーダーコース

１0：40 グローカルリーダーコース

１1：00 地域リーダーコース 中部電力チーム

１1：2０ 地域リーダーコース NEXCO 中日本チーム

１1：４0 地域リーダーコース 瑞浪市平山チーム

 以上

令和 6 年度 次世代地域リーダー育成プログラム

上級段階科目 中間発表会を開催
―地域の未来を担う学生たちの成果発表―

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

地域協学センター

TEL: 058-293-3880  FAX: 058-293-3881

E-mail：ccsc@t.gifu-u.ac.jp

本件はミライエ構想のうち
右記を推進するものです。
「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：

https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：
https://www.thers.ac.jp/